[image: image1.png]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

СЕССИЯ от 12 марта 2014 года № 69______
________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 12 марта 2014 года                                                                                     № 390
О внесении изменений в решение Совета муниципального
 образования Тимашевский район от 26 августа 2009 года № 757
«Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными       участками на территории муниципального образования

Тимашевский район»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», статьей 1 Федерального закона от 2 декабря 2012 года № 327-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», статьей 24 Устава муниципального образования Тимашевский район, учитывая информационное письмо Прокуратуры Тимашевского района о необходимости приведения муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями федерального законодательства от 9 января 2014 года № 22-01-2014, Совет муниципального образования Тимашевский район  р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования  Тимашевский район от 26 августа 2009 года № 757 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Тимашевский район», изложив пункт 6.8 приложения к решению в следующей редакции:

«6.8. Договор аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заключается на срок от трех до сорока девяти лет.

 2

Для сенокошения и выпаса скота договор аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заключается на срок до трех лет.».
2. Считать утратившим силу пункт 1.8 решения Совета муниципального образования Тимашевский район от 12 декабря 2012 года № 286 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 26 августа 2009 года № 757 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Тимашевский район».
3. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) осуществить размещение          решения на сайте муниципального образования Тимашевский район.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район                                                     А.М.Устименко